
••• 

Tarification des droits d'inscription 
2021/2022 Rangueil. 

Conseil d'administration du 27 septembre 2021 

Délibération 2021/09/CA-087 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill - Paul Sabatier et notamment son article 30; 

Vu l'avis de la Commission formation et vie universitaire du 7 septembre 2021 ; 

Après en avoir délibéré, les conseillers approuvent la tarification des droits d'inscription 
2021/2022 de la faculté de Rangueil (document joint). 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 34 

Université Toulouse Ill - Paul Sabatier 
118 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

Nombre de voix favorables : 33 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 1 
Ne prennent pas part au vote : 0 



CHU UT3 CHU 

Diplôme d'Etat Diplôme d'Etat ou 
Certificat de Capacité

Diplôme d'Etat Diplôme d'Etat ou 
Certificat de Capacité

LICENCE

DROITS DE SCOLARITE pas d'inscription 432 € pas d'inscription 432 € 0 €

FRAIS COMPLEMENTAIRES pas d'inscription 0 € pas d'inscription 0 € 0 €

BIBLIOTHEQUE pas d'inscription 34 € pas d'inscription 34 € 0 €

DROITS DE SCOLARITE pas d'inscription 296 € pas d'inscription 296 € 0 €

FRAIS COMPLEMENTAIRES pas d'inscription 0 € pas d'inscription 0 € 0 €

BIBLIOTHEQUE pas d'inscription 34 € pas d'inscription 34 € 0 €

DROITS DE SCOLARITE pas d'inscription 1 282 € pas d'inscription 1 282 € 0 €

FRAIS COMPLEMENTAIRES pas d'inscription 0 € pas d'inscription 0 € 0 €

BIBLIOTHEQUE pas d'inscription 34 € pas d'inscription 34 € 0 €

DROITS DE SCOLARITE 136 € pas d'inscription 136 € pas d'inscription 0 €

FRAIS COMPLEMENTAIRES 469 € pas d'inscription 469 € pas d'inscription 0 €

BIBLIOTHEQUE 34€ ?? pas d'inscription 34 € 34€ ** 0 €

DROITS DE SCOLARITE 136 € pas d'inscription 136 € pas d'inscription 0 €

FRAIS COMPLEMENTAIRES 0 € pas d'inscription 0 € pas d'inscription 0 €

BIBLIOTHEQUE 34€ ?? pas d'inscription 34 € 34€** 0 €

DROITS DE SCOLARITE 136 € pas d'inscription 136 € pas d'inscription 0 €

FRAIS COMPLEMENTAIRES 469 € pas d'inscription 469 € pas d'inscription 0 €

BIBLIOTHEQUE 34€ ?? pas d'inscription 34 € 34€** 0 €

* Tous les étudiants doivent s'acquitter de la CVEC (Contribution Vie Étudiante et de Campus) (92€) sur le site suivant : https://cvec.etudiant.gouv.fr/ 
** Le reversement de l'inscription à l'UPS est en cours de discussion avec le Conseil Régional

AUDIOPROTHESE

Licence mention sciences pour la santé - 1ère année
6 parcours : audioprothèse, orthoptie, psychomotricité, ergothérapie, manipulateur d'électroradiologie médicale, pédicure-podologue

Diplômes d'Etat - Certificat de capacité - 1ère année
audioprothèse, orthoptie, psychomotricité, ergothérapie, manipulateur d'électroradiologie médicale, pédicure-podologue

(double cursus)
Droits d'inscription 2021/2022 - A payer par les étudiants

(* à actualiser suivant la parution des textes règlementaires déterminant les DI)

UT3

2020-2021 2021-2022

INSCRIPTIONS ADMINISTRATIVES

ORTHOPTIE

PSYCHOMOTRICITE

ERGOTHERAPEUTE

MANIPULATEUR 
D'ELECTRORADIOLOGIE 

MEDICALE

PEDICURE PODOLOGUE


	9-3 Tarifs des inscriptions LSS 1A - UT3 - CHU V3.pdf
	Feuil2




